
- 455 - 

 

 
 

Z á p i s 

ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 4.11.2015                    

uskutečněné v zasedací místnosti Multifunkčního centra Heřmanův Městec 

 

Řídící jednání:  Josef Kozel  

   starosta města  
 

Přítomno:    PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, 

    p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák (přítomen od bodu 9) 

            

Ing. Ivana Jankovská 

tajemnice městského úřadu 
 
 

Schválený program jednání:  
1) Kontrola usnesení  

2) Zápis z jednání Sportovní komise  

3) Zápis z jednání Komise dopravní a veřejného pořádku  

4) Zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání  

5) Zápis z jednání Komise koncepce a rozvoje města  

6) Zápisy z jednání Kulturní komise  

7) Jmenování vedoucího odboru finančního a vedlejšího hospodářství  

8) Předpisy města  

9) Pozemek – odprodej  

10) Prodloužení Smluv o nájmu městských bytů  

11) Věcné břemeno - p. Jošt  

12) Věcné břemeno - p. Medek  

13) Snížení energetické náročnosti DDM Ježkovka v Heřmanově Městci - 

dodatek ke smlouvě o dílo  

14) Svoz a likvidace odpadu v Heřmanově Městci  

15) Efektivnější svoz BRKO ve městě Heřmanův Městec – smlouva a 

rozhodnutí o poskytnutí dotace  

16) Oprava střechy domu č.p. 33 - dodatek ke smlouvě o dílo  

17) Uvolnění finanční částky z investičního fondu MŠ Jonášova  

18) Klavír v synagoze  

19) Vyřazení poškozeného a neupotřebitelného majetku MŠ Jonášova  

20) Přijetí věcného daru domovem pro seniory  



- 456 - 

 

21) Dotační programy 2016  

22) Zřízení nové příspěvkové organizace města  

23) Žádost Junák – středisko Leknín Heřmanův Městec  

24) Kontrola Sběrný dvůr - Elektrowin  

 

k bodu č. 1 

Splněno: 127/2015, 310/2015, 355/20105, 379/2015, 394/2015, 406/2015, 

407/2015, 413/2015, 4114/2015, 415/2015, 416/2015, 417/2015, 418/2015, 

419/2015, 420/2015, 421/2015, 422/2015, 423/15, 424/2015, 425/2015, 

426/2015, 427/2015, 428/2015, 429/2015. 

 

K usnesení č. 325/2015 - (revize  a analýza platných smluv na pojištění majetku 

města) termín posunut z důvodu nemoci referentky na 31.12.2015.  

 

K usnesení č. 364/2015 - (revize smluvního vztahu se společností BYTEP s.r.o.) 

termín posunut z důvodu neprojednání ve finančním výboru na 30.11.2015. 

 

K usnesení č. 369/2015 - (vypsání zakázky na parkovací plochy a veřejné 

osvětlení u č. p. 801) termín posunut z důvodu chybějící stavební dokumentace  

na 31.12.2015. 

 

k bodu č. 2 

Paní tajemnice předložila zápisy z jednání Komise sportovní, informují  

o projednávání nových zásad pro poskytnutí dotací, stanovisku členů komise 

k pořádání Gala večeru sportu a odstoupení člena komise Petra Krejčíka. 

Navrhuje jmenovat nového člena pí Jarmilu Mísařovou. Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA,  

p. Volejník, p. Kozel. 
  

k bodu č. 3 

Paní tajemnice předložila zápisy z jednání Komise dopravní a veřejného 

pořádku, které informují o činnosti komise a spolupráci se stavebním úřadem  

a Odborem investic a údržby majetku města v problematice předzahrádek. 

Hlasováno pro navržené usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, 

p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 4 

Paní tajemnice předložila zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání, 

který informuje o činnosti komise a předložila rezignační dopis člena komise  

p. Miloše Pilaře. Na uvolněné místo komise nemá návrh a spolek Heřmani, který 

p. Pilaře nominoval, rovněž nenavrhl nového člena. Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. 

Volejník, p. Kozel. 



- 457 - 

 

k bodu č. 5 

Paní tajemnice předložila zápisy z jednání Komise koncepce a rozvoje města, 

které informují o činnosti komise. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 6 

Paní tajemnice předložila zápisy z jednání Komise kulturní, které informují  

o činnosti komise, především o projednávání zásad přidělování dotací a komise 

předložila vlastní návrh zásad. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 7 

Paní tajemnice předložila návrh na jmenování Ing. Miloslava Vítka vedoucím 

odboru F a VH, který byl vybrán na základě výběrového řízení. Hlasováno pro 

navržené usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 8 

Byla předložena stručná informace o stavu předpisů města, pan starosta popsal 

žádost pí Čiperové o osvobození záchranářského psa, pan místostarosta podal 

svoje stanovisko k poplatkům za stánkový prodej a byla připomenuta novela 

zákona o místních poplatcích, jejíž znění se musí promítnout do místní 

vyhlášky. K 1.12.2015 je zřízena rozptylová loučka na místním hřbitově, a proto 

musí být upraven hřbitovní řád i ceník. Navržené znění usnesení bylo 

přeformulováno a bylo hlasováno pro upravené znění: PRO PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 9 

Pan starosta vysvětlil odstoupení p. Michala Zony od kupní smlouvy na 

pozemky v lokalitě Průhon, kdy se jeho stavební záměr neslučoval s možnou 

zástavbou v dané lokalitě a navrhl znovu zveřejnit záměr na jejich odprodej. 

Hlasováno pro navržené usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, 

p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 10 

Pan místostarosta představil návrh na prodloužení nájemních smluv na městské 

byty a vzhledem k tomu, že se jedná o bezproblémové nájemníky, kteří plní své 

povinnosti, doporučil smlouvy prodloužit. Hlasováno pro navržené usnesení: 

PRO PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. 

Kozel, p. Dvořák. 

 

 

 



- 458 - 

 

k bodu č. 11 

Pan starosta předložil návrh na schválení smlouvy o zřízení věcného břemena  

k parcele č. 2091, vzhledem k tomu, že toto řízení bylo započato v režimu před 

změnou schválenou zastupitelstvem, je nutno jej v tomto režimu i dokončit, 

proto je úhrada podle původních sazeb. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, 

p. Dvořák. 

 

k bodu č. 12 

Pan starosta předložil návrh na schválení smlouvy o zřízení věcného břemena  

k parcele č. 2146/6, vzhledem k tomu, že toto řízení bylo započato v režimu 

před změnou schválenou zastupitelstvem, je nutno jej v tomto režimu i dokončit, 

proto je úhrada podle původních sazeb. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, 

p. Dvořák. 

 

k bodu č. 13  

Pan starosta předložil dodatek ke smlouvě o snížení energetické náročnosti 

DDM, předkládaný dodatek je nutný, neboť projektant špatně zhodnotil situaci, 

projekt obsahoval nevhodnou technologii pro stávající stav, chyběl záchytný 

systém, při zemních pracích byla nalezena nefunkční kanalizace a došlo i ke 

změně barevného řešení fasády. Zde byla uplatněna reklamace, včetně snížení 

ceny. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. Řehák, p. 

Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 14 

Pan starosta osvětlil průběh výběrového řízení na svoz a likvidaci odpadu, firma 

administrující toto výběrové řízení pochybila a porušila zákonné podmínky. 

Jedinou možností jak postupovat v souladu se zákonem o zadávání veřejných 

zakázek je toto řízení zrušit. Pan Kotora, MBA navrhl doplnit usnesení o úkol 

pro právního zástupce města, aby zpracoval právní analýzu smluvního vztahu 

s administrátorem výběrového řízení s ohledem na možnost tuto smlouvu 

vypovědět. Pak řešit další postup ve věci nového výběrového řízení. Hlasováno 

pro upravené usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 15 

Pan starosta předložil smlouvu o poskytnutí dotace na automobilový nosič 

kontejnerů a požádal o její schválení. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, 

p. Dvořák. 

 

 



- 459 - 

 

k bodu č. 16 

Pan starosta předložil dodatek smlouvy o dílo na opravu střechy domu č. p. 33 – 

Medov. Dodatkem se nemění celková cena, pouze se mění kalkulace na 

jednotlivé části střechy a krovu a znění smlouvy musí korespondovat s kalkulací 

a následně s poskytnutou dotací. Rovněž se posouvá termín dokončení a to 

v řádech dnů. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. 

Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 17 

Pan místostarosta osvětlil žádost MŠ Jonášova, financování proběhne z fondu 

mateřské školy. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. 

Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 18 

Pan místostarosta popsal práci komise zřízené za účelem pořízení nového 

klavíru do synagogy, přednesl cenové porovnání nového a repasovaného klavíru 

a v diskuzi bylo pojmově upraveno navržené usnesení. Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. 

Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 19 

Pan místostarosta předložil žádost o vyřazení nepotřebného a poškozeného 

majetku MŠ Jonášova, proběhla diskuze nad datem pořízení, které bylo uvedeno 

ve tvaru měsíc/rok a nikoliv konkrétní datum. Hlasováno pro navržené usnesení: 

PRO PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. 

Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 20 

Pan místostarosta předložil darovací smlouvu na dar pro Domov pro seniory od 

společnosti Labeta a.s. Dřenice. Přijetí daru je podmíněno souhlasem rady 

města. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. Řehák, p. 

Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

k bodu č. 21 

Pan starosta předložil návrh zásad a pravidel pro poskytování dotací spolkům 

z rozpočtu města, přiblížil průběh jejich přípravy a projednávání v komisích, 

kterého se osobně zúčastnil. Zásady považuje za dlouhodobější dokument, 

pravidla pak za dokument, který může doznat změn na základě zkušeností 

s jejich uplatňováním. Popsal úřední potup při přidělování dotací, včetně 

spolupráce s komisemi. Pan Řehák vznesl dotaz na směrnici EU, která je 

zmiňována v úvodu, pan starosta odpověděl, že musí být uvedena, protože to 

navazuje na zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. K zásadám měl konkrétní připomínky technického charakteru pan 



- 460 - 

 

Řehák, všechny byly zodpovězeny a některé promítnuty do znění zásad. 

Hlasováno pro navržené usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, 

p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

k bodu č. 22 

Pan Starosta předložil materiál, který mu uložila rada města na téma sportovní a 

kulturní zařízení města. Popsal stávající stav a návrh na zřízení příspěvkové 

organizace, která bude mít samostatné účetnictví, na její činnost město poskytne 

příspěvek a režim bude stejný jako u ostatních příspěvkových organizací (školy, 

DDM, Domov pro seniory). Režim příspěvkové organizace oproti s.r.o. je 

výhodnější vzhledem k charakteru služeb, které mají povahu neziskovou. 

V návrhu je řešena i osoba ředitele této organizace, pan Dvořák navrhl vypsat 

výběrové řízení na tuto pozici, pan starosta navrhl jmenovat přímo pana 

Dalimila Nevečeřala, který vede městské kino a pro typ nové příspěvkové 

organizace je vzhledem ke znalostem reálií vhodným kandidátem. Po delší 

diskuzi navrhl p. Dvořák hlasovat o výběrovém řízení na pozici ředitele 

příspěvkové organizace. Pro byli 2 členové rady (p. Dvořák, p. Řehák), proti 

bylo 5 členů rady (PharmDr. Machová, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. 

Kozel) - návrh byl zamítnut. Následovalo hlasování k původnímu návrhu, tedy 

jmenování p. Nevečeřala - přijato 5 hlasy (PharmDr. Machová, p. Pošík, p. 

Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel), 2 členové se zdrželi hlasování (p. Řehák, 

p. Dvořák). Hlasováno pro ostatní části usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. 

Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

K bodu č. 23 

Pan starosta popsal stav veřejnoprávní smlouvy s Občanským sdružením Herout, 

která i přes urgence nebyla doplněna o bankovní účet ani podepsána. Přidělená 

částka usnesením rady města, tak nebyla ani spolku uvolněna. Vzhledem 

k uplynutí termínu pro zpětné vyúčtování navrhl spolku dotaci odebrat. 

Současně navrhl finanční částku ve výši 15.000,- Kč použít na pokrytí žádosti 

skautského střediska Leknín o příspěvek na provoz klubovny. P. Pošík 

nesouhlasil s přidělením, když je po termínu pro přidělování a je více spolků, 

které by potřebovali přispět. Pan starosta odpověděl, že některé spolky pracují 

v prostorách města a jejich náklady na provoz jsou tak nižší. Pan Kotora 

připomněl, že nelze přidělovat dotace mimo schválený režim. Po delší diskuzi 

všech členů rady města bylo přistoupeno k hlasování pro navržené usnesení:  

- v bodě 1. bere na vědomí: PRO PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. 

Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák 

- v bodě 2.1. odebrání dotace Občanskému sdružení Herout: PRO PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

- v bodě 2.2. přidělení neinvestiční dotace skautskému středisku Leknín: PRO p. 

Kozel, p. Volejník. PROTI, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Dvořák, 

ZDRŽELA PharmDr. Machová. 



- 461 - 

 

k bodu č. 24 

Pan starosta předložil protokol o kontrole sběrného dvora v oblasti zpětného 

odběru elektrozařízení, která nezjistila nedostatky. Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. 

Volejník, p. Kozel, p. Dvořák. 

 

 Závěrem pan starosta podal informaci o stavu rekonstrukce budovy č. p. 

801, příští týden bude zahájena kolaudace, předpokládá, že 18.11.2015 

proběhne jednání rady již na nové budově, a pak i 23.11.2015 pracovní zasedání 

zastupitelstva.  

 Pan Dvořák podal připomínku, že se zúčastnil tanečních v sokolovně a 

byla tam velmi nízká teplota. Pan starosta odpověděl, že v pátek 6.11.2015 dojde 

k předání prostor stavební firmou. Od 9.11.2015 by sokolovna měla přejít 

do plného provozu.  

 

 

Heřmanův Městec 4.11.2015      

 

 

 

 

 

 

         Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 462 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 430/2015 

ze dne 4.11.2015 

Zápis z jednání sportovní komise  
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e    n a   v ě d o m í 

1.1. zápis z jednání sportovní komise ze dne 6.10.2015 

1.2. zápis z jednání sportovní komise ze dne 13.10.2015 

1.3. odstoupení p. Petra Krejčíka z komise sportovní 

2.   j m e n u j e  

           2.1. za členku komise p. Jarmilu Mísařovou.                                                                                

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 463 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 431/2015 

ze dne 4.11.2015 

 Zápis z jednání Komise dopravní a veřejného pořádku 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.    b e r e    n a    v ě d o m í 

1.1. zápis z jednání Komise dopravní a veřejného pořádku č. 6/2015 ze dne 14.9.2015, 

č. 7/2015 ze dne 12.10.2015 

2.    u k l á d á 

2.1. svolat jednání úředníka stavebního úřadu na téma „technické možnosti umístění 

předzahrádek v Heřmanově Městci“ se zástupci komise 

Zodpovídá: Renata Brychtová, stavební úřad 

Termín: 30.11.2015 

 

2.2. předložit Komisi dopravní a veřejného pořádku smlouvu o umístění předzahrádky 

restaurace Dymák. 

Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, odbor F a VH 

Termín: 30.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 464 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 432/2015 

ze dne 4.11.2015 

Zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání  
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. Zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání č. 6/2015 ze dne 19.10.2015 

1.2. Rezignaci p. Miloše Pilaře na člena komise. 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 465 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 433/2015 

ze dne 4.11.2015 

 Zápis z jednání Komise koncepce a rozvoje města  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e    n a    v ě d o m í      

1.1. zápis z jednání Komise koncepce a rozvoje města č. 2/2015 

1.2. zápis z jednání Komise koncepce a rozvoje města č. 3/2015. 

 

 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

starosta města místostarosta města 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 466 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 434/2015 

ze dne 4.11.2015 

Zápisy z jednání Kulturní komise  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

1.1. zápis z jednání Kulturní komise města č. 5/2015 ze dne 26.6.2015 

1.2. zápis z jednání Kulturní komise č. 7/2015 ze dne 12.10.2015.  

  

 

 

 

 

    

 

                Josef  K o z e l                                                         Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 467 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 435/2015 

ze dne 4.11.92015 

  Jmenování vedoucího odboru finančního a vedlejšího hospodářství   

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   j m e n u j e     

1.1. Ing. Miloslava Vítka vedoucím odboru finančního a vedlejšího hospodářství  ke dni          

4.11.2015. 

 

 

 

  

  

Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

starosta města místostarosta města 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 468 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 436/2015 

ze dne 4.11.2015 

Předpisy města 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

 1. b e r e   n a   v ě d o m í  

1.1. informaci o stavu předpisů města s ohledem na novelu zákona č.565/1990 Sb. o místních 

poplatcích 

1.2. žádost p. Čiperové ohledně osvobození poplatku ze psa nad rámec dosavadního 

osvobození definovaného vyhláškou č. 6/2010 

2. d o p o r u č u j e 

2.1. rozšířit osvobození od poplatků o kategorii: „člen Svazu záchranných brigád kynologů 

(dále jen „SZBK“) a pro jehož psa o toto osvobození písemně požádá SZBK, a to do 15. 2. 

každého roku, popř. do 15. 7., jde-li o osvobození na II. pololetí,“ 

3. u k l á d á 

3.1. vypracovat návrh nového znění vyhlášek týkajících se místních poplatků s ohledem na 

novelu zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích včetně návrhového znění doporučení 

dle bodu 2.1 tohoto usnesení 

  

Zodpovídá: Ing. Hana Marčáková, odbor F a VH 

Termín: 30.11.2015 

 

3.2. vypracovat návrh Řádu veřejného pohřebiště města Heřmanův Městec včetně Ceníku 

poskytovaných služeb 

 

Zodpovídá: Ing. Hana Marčáková, odbor F a VH 

Termín: 30.11.2015 

 

3.3. předložit návrh nového znění vyhlášek Zastupitelstvu města ke schválení 

 

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

Termín: 14.12.2015 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

starosta města místostarosta města 



- 469 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 437/2015 

ze dne 4.11.2015 

pozemek -  odprodej 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.    b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. odstoupení p. Michala Zony od koupě pozemků parcelní číslo 114/13 a parcelní číslo 

2356 o celkové výměře 928 m
2
 a pozemky parcelní číslo 114/10, parcelní číslo 

115/3, parcelní číslo 114/14 a parcelní číslo 2069/4 o celkové výměře 890 m
2
, které 

byly schváleny zastupitelstvem města k prodeji
 
dne 21.9.2015. 

2.    u k l á d á 

1.2. zveřejnit záměr na odprodej pozemků parcelní číslo 114/13 a parcelní číslo 2356 o 

celkové výměře 928 m
2
 a pozemky parcelní číslo 114/10, parcelní číslo 115/3, 

parcelní číslo 114/14 a parcelní číslo 2069/4 o celkové výměře 890 m
2 

za shodných 

podmínek, jako
 
byl zveřejněn záměr předchozí.  

 

Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, odbor F a VH 

  Termín:  20.11.2015 

 

 

 

 

 

 

Josef Kozel      Otakar Volejník 

starosta města      místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 470 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 438/2015 

ze dne 4.11.2015   

Prodloužení Smluv o nájmu městských bytů                                                                             

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e   

1.1. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 9, Masarykovo náměstí čp. 33, 

Heřmanův Městec paní Ludmile Tatárové, a to od 1.12.2015 do 30.11.2016 

1.2. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 6, Průhon čp. 447, Heřmanův 

Městec panu Ladislavu Doležalovi, a to od 1.12.2015 do 30.11.2016 

2.   u k l á d á 

2.1. sepsat dodatky ke Smlouvám o nájmu bytů.  

 

                                                                   Zodpovídá: Petra Kratochvílová, sociální odbor  

Termín: 30.11.2015 
                                                 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 471 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 439/2015 

ze dne 4.11.2015 

Věcné břemeno - p. Jošt, 253/1,KNN 

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e   

1 . 1 . zřízení věcného břemene - znění smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene, mezi smluvními stranami Město Heřmanův Městec a ČEZ Distribuce, a.s. se 

sídlem Děčín, zastoupenou společností PEN - projekty energetiky, s.r.o. Město 

Heřmanův Městec je výlučným vlastníkem parcely číslo 2091, zapsané v katastru 

nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro kraj Pardubický, Katastrální pracoviště 

Chrudim na LV č. 10001. Jedná se o 6 m nového kabelového vedení na parcele města, 

hodnota 1.128 Kč. 

2 .  u k l á d á  

2 . 1 . podepsat smlouvu 

 

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města  

Termín:15.11.2015  

         2.2.  rozeslat účastníkům řízení.  

 

Zodpovídá: Bc. Martin Chytil, odbor I a ÚMM  

Termín:15.11.2015  

 

 

 

 

 

                Josef  K o z e l   Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 472 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 440/2015 

ze dne 4.11.2015 

Věcné břemeno - p. Medek, chata č. 1854 

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e   

1.1. zřízení věcného břemene – znění smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene, mezi smluvními stranami Město Heřmanův Městec a ČEZ Distribuce, a.s. se 

sídlem Děčín, zastoupenou společností MATEX HK s.r.o.  Město Heřmanův Městec je 

výlučným vlastníkem parcely číslo 2146/6, zapsané v katastru nemovitostí, vedeném 

Katastrálním úřadem pro kraj Pardubický, Katastrální pracoviště Chrudim na LV č. 10001. 

Jedná se o 5 m nového kabelového vedení na parcele města, které bude ukončeno v novém 

pojistkovém pilíři umístěném také na pozemku města. 

2 .  u k l á d á  

2.1. podepsat smlouvu  

 

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města  

Termín: 15.11.2015  

 

2.2. rozeslat účastníkům řízení.  

 

Zodpovídá: Bc. Martin Chytil, odbor I a ÚMM  

Termín:15.11.2015  

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 473 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 441/2015 

ze dne 4.11.2015 

Snížení energetické náročnosti DDM Ježkovka v Heřmanově Městci 

- dodatek ke smlouvě o dílo 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  p r o j e d n a l a  

1.1.návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností Pluto, společnost s ručením 

omezeným na realizaci stavby Snížení energetické náročnosti DDM Ježkovka v 

Heřmanově Městci, jehož předmětem je úprava předmětu díla a s tím spojená změna ceny 

díla a 

2 .  s c h v a l u j e  

2.1. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Snížení energetické 

náročnosti DDM Ježkovka v Heřmanově Městci“. 

3.   u k l á d á 

3.1. podepsat smlouvu.  

 

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

Termín: 10.11.2015 

 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 474 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 442/2015 

ze dne 4.11.2015 

Svoz a likvidace odpadu v Heřmanově Městci 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  v z a l a  n a  v ě d o m í  

 1.1. informaci o porušení ustanovení zákona o veřejných zakázkách v průběhu 

 zadávacího řízení na straně společnosti zajišťující administraci zakázky Svoz a 

 likvidace odpadu v Heřmanově Městci a 

2 .  r o z h o d l a  

 2.1. o zrušení zadávacího řízení zakázky v souladu s ustanoveními § 84 odst. 2 písm. 

 e) zákona č. 137/2006 Sb. a vypsání nové zakázky. 

3.   u k l á d á 

 3.1. zanalyzovat smluvní vztah ze společností CGB Consult s.r.o. z důvodu možné 

 výpovědi smlouvy. 

 

       Zodpovídá: JUDr. Tomáš Plavec, právní zástupce města 

Termín: 13.11.2015 

 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 475 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 443/2015 

ze dne 4.11.2015 

Efektivnější svoz BRKO ve městě Heřmanův Městec – smlouva a 

rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  p r o j e d n a l a  

1.1 rozhodnutí a smlouvu o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na 

akci „Efektivnější svoz BRKO ve městě Heřmanův Městec“ a 

2 .  s c h v a l u j e  

2.1 přijetí dotace na akci „CZ.1.02/4.1.00/15.28222 Efektivnější svoz BRKO ve městě 

Heřmanův Městec“ a uzavření smlouvy o poskytnutí podpory č. 15236364. 

3 .  u k l á d á  

3.1. podepsat smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

                            Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 10.11.2015 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 476 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 444/2015 

ze dne 4.11.2015 

Oprava střechy domu č.p. 33 - dodatek ke smlouvě o dílo 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  p r o j e d n a l a  

1.1 návrh Dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo se společností PARIO s.r.o. na akci „Oprava 

střechy domu č.p. 33, část – A, C, D, Heřmanův Městec“, jehož předmětem je úprava 

rozsahu prací a termínu dokončení etapy 2015 a 

2 .  s c h v a l u j e  

2.1. uzavření Dodatku. 

3 .  u k l á d á  

3.1. podepsat smluvní dodatek. 

 

                    Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 10.11.2015 

 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 477 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 445/2015 

ze dne 4.11.2015 

Uvolnění finanční částky z investičního fondu MŠ Jonášova 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

       1.1. uvolnění finanční částky na herní prvek „Pyramida“ z investičního fondu MŠ 

 Jonášova ve výši Kč: 50.000,- 

2.   u k l á d á 

        2.1. informovat paní ředitelku MŠ Jonášova. 

 

      Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

      Termín: 10.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 478 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 446/2015 

ze dne 4.11.2015 

Klavír v Synagoze 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   b e r e  n a  v ě d o m í 

1.1. zprávu odborné komise určené RM k posouzení vhodného řešení instalace hudebního 

nástroje v Synagoze a 

2.   u k l á d á  

      2.1. zařadit do návrhu rozpočtu města na rok 2016 částku Kč: 250.000,-  na nákup 

repasovaného klavíru a doporučit tento návrh Zastupitelstvu města schválit a zařadit 

do rozpočtu města na rok 2016. 

 

      Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

      Termín: 20.11.2015 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 479 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 447/2015 

ze dne 4.11.2015 

Vyřazení poškozeného a neupotřebitelného majetku 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

      1.1.vyřazení poškozeného a neupotřebitelného majetku MŠ Jonášova dle předloženého 

 návrhu a 

2.   u k l á d á 

       2.1.  informovat paní ředitelku MŠ Jonášova, Heřmanův Městec. 

 

      Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

      Termín: 10.11.2015 

 

 

  

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 480 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 448/2015 

ze dne 4.11.2015 

Přijetí věcného daru Domovem pro seniory 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

1.1 přijetí věcného daru v souladu s článkem VII, bodem 15 Zřizovací listiny Domova pro 

seniory Heřmanův Městec (dodatek č. 4). Věcný dar byl přijat od fi. LABETA a.s. se 

sídlem Dřenice 81, Chrudim 

2. u k l á d á  

       2.1 zápisem z usnesení dát na vědomí Domovu pro seniory Heřmanův Městec.  

 

      Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

      Termín: 10.11.2015 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 481 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 449/2015 

ze dne 4.11.2015 

Dotační programy 2016  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  

1.1. proces vzniku podkladových materiálů pro dotační programy města v roce 2016 

včetně zapojení činnosti jednotlivých komisí města 

2 .  s c h v a l u j e  

2.1. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Heřmanův Městec s účinností 

od 4. 11. 2015 

2.2. Pravidla pro poskytování dotací v roce 2016 „Program podpory kultury“ 

2.3. Pravidla pro poskytování dotací v roce 2016 „Program podpory sportu“ 

2.4. Pravidla pro poskytování dotací v roce 2016 „Program podpory volného času dětí a 

mládeže“ 

2.5. Pravidla pro poskytování dotací v roce 2016 „Program podpory spolkové a komunitní 

činnosti“ 

3 .  u k l á d á  

3.1. zveřejnit schválené zásady a pravidla na úřední desce, internetových stránkách města 

a informovat o změně dotačních titulů prostřednictvím městského zpravodaje Leknín 

 

       Zodpovídá: Bc. Denisa Sližová, sekretariát MěÚ

      Termín: 10.11. 2015 

 

3.2. zohlednit změnu v dotačních titulech v návrhu rozpočtu města pro rok 2016 

 

                            Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 30.11.2015 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 



- 482 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 450/2015 

ze dne 4.11.2015 

Zřízení nové příspěvkové organizace  

Sportovní a kulturní zařízení města Heřmanův Městec  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s o u h l a s í  

1.1. s návrhem zřizovací listiny Sportovní a kulturní zařízení města Heřmanův Městec, 

příspěvková organizace s účinností od 1.3.2016 

2 .  s c h v a l u j e  

2.1. v případě zřízení nové příspěvkové organizace Zastupitelstvem města jmenování 

ředitele p. Dalimila Nevečeřala, dosavadního vedoucího kina 

2.2. rámcový harmonogram převodu jednotlivých městských subjektů pod organizaci 

Sportovní a kulturní zařízení města Heřmanův Městec, příspěvková organizace 

následovně: 

 od 1.3.2016 – sokolovna a kino včetně obslužných venkovních prostor 

 od 1.7.2016 – sportovní hala včetně obslužných venkovních prostor 

3 .  u k l á d á  

3.1. předložit návrh zřizovací listiny ke schválení zastupitelstvu města 

 

                      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 14.12.2015 
 

 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 483 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 451/2015 

ze dne 4.11.2015 

Žádost Junák – středisko Leknín HM  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  

1.1. proces komunikace s Občanským sdružením Herout a důvody nesepsání 

veřejnoprávní smlouvy nezbytné k přidělení dotace schválené usnesením RM č. 171/2015 

dne 22.4.2015 

1.2. žádost skautského střediska Leknín Heřmanův Městec, z.s. o přidělení dotace 

na provozní služby s klubovnou střediska Junák v Heřmanově Městci 

2 .  s c h v a l u j e  

2.1. Odebrání dotace Občanskému sdružení Herout v plné výši 15.000 Kč 

3.   n e s ch v a l u j e 

3.1. Přidělení neinvestiční dotace skautskému středisku Leknín Heřmanův Městec, z.s. 

ve výši 15.000 Kč na pokrytí provozních nákladů klubovny střediska Junák v Heřmanově 

Městci 

4.  u k l á d á 

     4.1. informovat skautské středisko Leknín Heřmanův Městec, z.s. 

 

                      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 10.11. 2015 
 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 484 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 452/2015 

ze dne 4.11.2015 

Kontrola Sběrný dvůr - Elektrowin  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  

1.1. informace o kontrole provedené ve Sběrném dvoře Heřmanův Městec v agendě 

zpětný odběr elektrozařízení, která proběhla bez závad a nedostatků. 

 

 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 
 


